



Dzeramais ūdens Līvānos – tīrāks un kvalitatīvāks



Atklāšanā lentu pārgriež vides ministrs Raimonds Vējonis (no labās), Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods (ceturtais no labās), domes izpilddirektora vietniece Valija Ruisa un SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» valdes priekšsēdētājs Andris Patmalnieks



Andris Patmalnieks, SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» valdes priekšsēdētājs

Ari Līvāni tagad ir to nedaudzo pilsētu skaitā, kur uzstādītas modernas dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtas. 8. janvārī tās atklāja Līvānu novada domes vadība un LR vides ministrs Raimonds Vējonis.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods atzina, ka iepriekš iedzīvotāji bieži griezās domē ar sūdzībām par sliktu ūdens kvalitāti, tad pēc šī projekta realizācijas dzeramā ūdens kvalitāte

ir būtiski uzlabojusies. Tas apliecina šī projekta lielo nozīmi iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā. Savukārt ministrs Raimonds Vējonis uzsvēra, ka iedzīvotājiem jāsāk pierast, ka krāna ūdens kvalitātes ziņā daudzviet Latvijā vairs neatpaliek no veikalā nopērkamā ūdens pudelēs. Ministram bija iespēja apskatīt dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtas, kur no 120 metru dziļuma tiek sūknēts ūdens, atdzelzots, filtrēts un attīrīts, sagatavojot padevei gala patērētājiem. Diennaktī Līvānu iedzīvotāji patērē vidēji 700 m³ ūdens. Izbūvētās dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtas darbojas automatizēti, izmantojot pārraudzības,

vadības un datu ievākšanas sistēmu SCADA un atbilst visām Eiropas Savienības direktīvās un Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.

Kopumā ūdenssaimniecības modernizācijā ieguldīti 1,47 miljoni eiro. 15 mēnešu laikā ir izbūvēta jauna ūdens attīrīšanas stacija (ar projektēto jaudu 1800 m³/dnn), pārbūvēta un rekonstruēta vecā atdzelzēšanas stacija, pilnībā nomainīts jumta segums. Esošajam ūdenstornim veikta daļēja konservācija, labiekārtotas un nožogotas urbumu un jaunā ūdens attīrīšanas kompleksa teritorijas, uzstādīts stacionārais dīzeļģenerators, lai nodrošinātu nepārtrauktu elektropadevi kompleksam. Izbūvēta II pacēluma sūkņu stacija ar 2 pazemes rezervuāriem, 2 urbumi ir tamponēti, 4 urbumi ir atjaunoti rekonstruēti, renovēti ar uzstādītiem kioskiem-paviljoniem.

Darbi Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta «Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos» ietvaros tika uzsākti 2008.gada novembrī, tos pabeidza 2009. gada decembrī. Pēc SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» pasūtījuma darbus veica pilsabiedrība «A.A.&Būvkompanijas». Visi darbi projekta gaitā veikti saskaņā ar darbu un naudas plūsmas izpildes grafikiem. Darbus finansēja Eiropas Savienība, Latvijas valsts un Līvānu novada pašvaldība. Līgums Nr. 2001/LV/16/P/PE/007-3.14 «Dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtu izbūve Līvānos».

UZZIŅAI!

Līvānu novada domes projekta «Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos» ietvaros:

- * 2010. gada 8. janvārī ekspluatācijā nodotas dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtas
- * 2009.gada 4.jūnijā ekspluatācijā tika nodotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas,
- * 2008.gadā tika pabeigta Līvānu ūdensvada un kanalizācijas tīklu paplašināšana un rekonstrukcija,
- * 2006.gadā Līvāniem tika piegādāts īpašs aprīkojums neuzskaitītā ūdens samazināšanai.

Piekto reizi notiks sniega skulptūru plenērs

Inita Šķelta,
LMAC kultūras tūrisma organizatore

23. un 24. janvārī Līvānos pie Latgales mākslas un amatniecības centra (LMAC) jau 5. reizi norisināsies «Sniega skulptūru plenērs 2010».

Pēdējo gadu laikā ziemas mēneši nebija labvēlīgi Latgales mākslas un amatniecības centra ieviestajai tradīcijai veidot sniega skulptūras, taču 2010. gads ir atnācis ar baltām sniega kupenām un pamatīgu salu. Tāpēc 23. – 24. janvārī Līvānos, Daugavas krastā pie Latgales mākslas un amatniecības centra tradicionāli jau piekto gadu norisināsies «Sniega skulptūru

plenērs», kas pulcēs bērnus un jauniešus, profesionālus māksliniekus un vienkārši radošas personības. Pasākuma dalībniekiem būs iespēja no sapesētām sniega kaudzēm veidot dažādas sniega skulptūras.

Kopumā sniega skulptūru plenēra laikā divās dienās plānots izveidot ap 30 sniega skulptūru. Sniega skulptūras veidos skulptūru dārzu visapkārt Latgales mākslas un amatniecības centram. Tas būs apskatāms kā dienā, tā naktī līdz pat pirmajam atkusnim gan vietējiem iedzīvotājiem, gan arī interesentiem no citām pilsētām un valstīm.

Tie, kurus ir ieinteresējis «Sniega skulptūru plenērs 2010» un ir vēlēšanās piedalīties, var pieteikties pie Ilzes Griezānes pa tālruni 28603333 vai rakstot uz e-pastu: lmac@livani.lv

Līvānu novadam – 10 gadu jubileja

Ginta Kraukle,
Līvānu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

2010. gada sākumā aprit 10 gadi, kopš tika izveidots Līvānu novads.

Lēmumu par Līvānu novada izveidošanu Līvānu pilsētas dome pieņēma 1999. gada 31. martā, taču Ministru kabineta noteikumi Nr. 411 «Noteikumi par Preciļu rajona Līvānu novada izveidošanu» stājās spēkā tikai 1999. gada decembrī.

Pirms tika pieņemts lēmums par apvienošanu, pašvaldības jau saistīja ilgstoša sadarbība. Kopīgs darbs tika uzsākts teritorijas plānošanā, izveidota kopīga būvvalde. Bija noslēgta vienošanās par pašvaldību apvienošanās pamatprincipiem, kurus ievēro joprojām. 10 gadu laikā pagastos nav slēgta neviena skola, bibliotēka vai kultūras nams, bet gluži pretēji – ieguldīts daudz līdzekļu, lai šīs iestādes sakārtotu atbilstoši mūsdienu prasībām.

Lai gan apvienošanās izpētes projektā savulaik iesaistījās arī Jersikas pagasts, tomēr šis pagasts izlēma nepievienoties Līvānu novadam, un to izdarīja tikai 2009. gadā, kad kopā ar Jersiku Līvānu novadā apvienojās arī Rudzātu un Sutru pagasti.

Pirmā apvienotā Līvānu novada domes sēde notika 2000. gada 3. janvārī Līvānos. To vadīja toreizējais īpašu uzdevumu ministrs valsts pārvaldes un pašvaldību reformu lietās Jānis Bunkšs. Par jaunizveidotā novada priekšsēdētāju 2000. gadā ievēlēja Visvaldi Gercānu, kas novadu vadīja līdz 2002. gadam. No 2002. gada Līvānu novada domes priekšsēdētājs ir Andris Vaivods.

A.Vaivods atzīst, ka uz Līvāniem pēc pieredzes braukuši vietvalži no visiem Latvijas reģioniem. Līvānu trumpis ir spēcīgais komandas gars, ko atzīmējuši daudzi kolēģi citās pašvaldībās. Pašvaldība daudz strādā pie investīciju piesaistes un Eiropas finansējuma apguves maksimālā apjomā. Šajos gados dažādu projektu ceļā Līvānu novadam izdevies piesaistīt vairākus desmitus miljonu latu, kas galvenokārt ieguldīti iedzīvotāju dzīves vides sakārtošanā.

Šobrīd Līvānu novada pašvaldībā (Līvānu pilsēta, Rožupes, Turku, Jersikas, Sutru, Rudzātu pagasti) dzīvo 14 249 iedzīvotāji. Darbojas 4 vidusskolas (Līvānu 1. vidusskola, Līvānu 2. vidusskola, vakara (maiņu) vidusskola, Rudzātu vidusskola), 4 pamatskolas (Rožupes, Jaunsilavas, Jersikas, Sutru), viena pirmsskolas izglītības iestāde, viena speciālā internātpamatskola, mūzikas skola, mākslas skola, sporta skola, bērnu un jauniešu centrs, Līvānu novada centrālā bibliotēka ar 8 bibliotēkām lauku pagastos un bērnu bibliotēku, kultūras centrs ar kultūras namu pagastos, Latgales mākslas un amatniecības centrs, Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centrs. Tāpat pašvaldībai ir 3 kapitālsabiedrības: SIA «Līvānu siltums», SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» un SIA «Līvānu slinnica».

Svinīgais pasākums, kas veltīts Līvānu novada dibināšanas 10 gadu jubilejai, notiks Līvānu novada kultūras centrā 29. janvārī plkst. 19.00. Tajā aicināti piedalīties bijušie Līvānu pilsētas mēri, bijušie domes deputāti kopš 2000. gada, kā arī pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību darbinieki.

VĒSTNESĪTIS JŪSU PASTKASTĒS

Jau 6 gadus katru mēnesi iznāk Līvānu novada pašvaldības bezmaksas avīze «Līvānu novada vēstis» jeb, kā esat mūs mīļi iesaukuši – *Vēstnesītis*. Ar šo gadu mainām izplatīšanas veidu pilsētā – lasītāji Vēstnesīti saņems savās pasta kastītēs. Tas tāpēc, ka daudzi iedzīvotāji noteiktajā dienā veikalā, kur nolikta avīze, neiegriežas un rezultātā paliek bez informācijas. Ja kādā ielā vai mājā avīzīti neesat saņēmuši, zvaniet un informējiet mūs pa tālruni 65307270 vai 65307250. Centisimies uzlabot izplatīšanu arī pagastos. Diemžēl pasta pakalpojumi ir pārāk dārgi, tādēļ jāizlīdzas saviem spēkiem.

Visu jaunāko pašvaldības informāciju interneta lietotāji var ērti izlasīt (un arī diskutēt) mūsu mājaslapā: www.livani.lv

Ginta Kraukle «Līvānu novada vēstis»

Pērn vairāk dzimuši zēni, visražīgākais bijis maijs

Marija Pastare,

Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Saskaņā ar Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļas informāciju 2009. gadā Līvānu novadā reģistrēti 86 jaundzimušie, miruši 193 cilvēki, noslēgtas 40 laulības.

2009. gadā Līvānu novadā vairāk dzimuši zēni – 53, meitenes – 33. (Tajā skaitā Turku pagastā – 7 bērni, Rožupes pagastā – 9, Jersikas pagastā – 8, Rudzātu pagastā – 2, Sutru pagastā – 1. Pirms apvienošanās Līvānu novadā (2009. gada I pusgadā) Jersikas pagastā dzimuši 5 bērni, Rudzātu pagastā – 9 bērni, Sutru pagastā – 0)

Populārākie vārdi zēniem – Aleksandrs, Dmitrijs, Jānis, Maksims, Raitis. Populārākie vārdi meiteņu vidū – Anastasija, Aleksandra un Vanesa. Retāk sastopamie vārdi zēniem – Petrass, meitenēm – Megija, Ešlija, Milana, Annija. Trim bērniem vecāki devuši 2 vārdus: Arta Airita, Rebeka Marija, Rauls Petrass.

34 bērni savās ģimenēs bijuši pirmdzimtie, 28 – otrie bērni ģimenē, 13 – trešie bērni ģimenē, 3 – ceturšie bērni ģimenē, 6 – piekšie bērni ģimenē, 2 – sestie bērni ģimenē.

Likumīgā ģimenē dzimuši 43 bērni, bet faktiskā ģimenē dzimis 31 bērns. Bez ziņām par tēvu sastādīti 12 dzimšanas registri.

Visvairāk bērnu dzimuši maijā – 12, vismazāk februārī – 4 bērni. Visjaunākajai māmiņai – 15 gadi, visdrosmīgākajai – 40 gadi.

Līvānu novadā 40 ģimenes 2009. gadā reģistrējušas laulību (tajā skaitā 2 Romas katoļu baznīcā, 1 – Ev. Luteriskajā baznīcā). 62% gadījumu līgavainis bijis vecāks par līgavu, bet 38% gadījumu vecāka bijusi līgava. Visvairāk laulību reģistrēts augusta mēnesī – 7 pāri. Diviem Latvijas pilsoņiem reģistrēta laulība ar ārzemnieku. Laulībā devusies arī viena persona, kas jaunāka par 18 gadiem, kā arī līgava 74 gados un līgavainis 69 gados. Trīs pāri Līvānu novadā sumināti Zelta kāzu gadadienā.

2009. gadā Līvānu novadā reģistrēti 193 miršanas gadījumi (99 sievietes un 94 vīrieši). Līvānu pilsētā 110, Rožupes pagastā – 26, Turku pagastā – 18, Jersikas pagastā - pirms apvienošanās 12, pēc apvienošanās novadā – 7; Rudzātu pagastā - pirms apvienošanās 6, pēc apvienošanās novadā – 7; Sutru pagastā - pirms apvienošanās 8, pēc apvienošanās novadā – 4. Reģistrēts arī 21 mirušais, kam dzīvesvieta ir citās pašvaldībās.

Visvairāk - 89 gadījumos nāves iemesls bijušas sirds – asinsvadu slimības, 64 gadījumos – dažādas citas slimības, 35 – vēža intoksikācijas, 4 gadījumos nāvi izraisīja nelaimes gadījumi, 1 bijusi pašnāvība.

Vislielākais mirušo skaits bijis starp ilgdzīvotājiem (vecāki par 80 gadiem) – 61, vecumā no 71-80 gadiem miruši 59 cilvēki, no 61 līdz 70 gadiem miris 31 cilvēks, no 51 līdz 60 gadiem – 23 cilvēki. 3 cilvēki miruši jauni (no 11 līdz 20 gadi), bet vecumā līdz 10 gadiem nav miris neviens bērns.



Realizācijā projekts pedagogu konkurētspējas veicināšanai

Ilze Vanaga,

projekta koordinatore

Kopš 2009. gada 9. novembra Līvānu novadā tiek realizēts Eiropas Sociālā fonda projekts «Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos». Projekta īstenošanas ilgums - 30 mēneši.

Laika posmā no 2009. gada novembra ir izsludināta pieteikšanās uz pedagogu stipendijām vai mērķstipendijām; pieņemt un reģistrēti pedagogu iesniegumi stipendiju vai mērķstipendiju saņemšanai; nodrošināta novada administratīvajā teritorijā strādājošo pedagogu atlase atbalsta piešķiršanai; izveidota pedagogu atlases komisija. Ir apstiprināts arī pedagogu atlases nolikums, nosakot kārtību, kādā veic pedagogu atlasu un piešķir pedagogam pieejamo atbalstu.

2009. gadā uz projekta 3. aktivitāti atbalstīti 47 pedagogi, uz 2. aktivitāti – 5 pedagogi.

Nākošā pieteikšanās uz projekta pieejamo atbalstu plānota 2010. gada janvārī.

Lai realizētu šo projektu, ir noslēgts līgums Nr.01-07.2 – 5/9 no 09.11.2009. starp Izglītības un zinātnes ministriju un Līvānu novada domi par sadarbību Eiropas sociālā fonda darbības programmas «Cilvēkresursi un nodarbinātība» papildinājuma 1.2.2.1.5.apakšaktivitātes «Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos» (vienošanās Nr.2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/VIAA/001) īstenošanā, pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr.998 «Noteikumi par darbības programmas «Cilvēkresursi un nodarbinātība» papildinājuma 1.2.2.1.5.apakšaktivitāti «Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos».

Līvānu novada domes lēmumi

PAR TELPU LĀČPLĒŠA IELĀ 28 IZMANTOŠANU

Dome atļāva Valentīnai Kurkovej izmantot zāli Lāčplēša ielā 28, Līvānos jogas nodarbībām pirmdienās no plkst. 19.30 līdz plkst. 20.30 un ceturtdienās no plkst. 17.30 līdz plkst. 18.30, nosakot nomas maksu Ls 1,00 un PVN 21% par vienu stundu.

Atļauts Tatjanai Novosjolovai izmantot zāli Lāčplēša ielā 28, Līvānos taekvon-do treniņiem otrdienās no plkst. 16.00 līdz plkst. 17.30 un svētdienās no plkst. 16.00 līdz plkst. 17.30 līdz 2010. gada 31. decembrim, nosakot nomas maksu Ls 1,00 un PVN 21% par vienu stundu.

PAR KABELTĪKLU NOMU

Dome lēma pagarināt SIA «Scintilla» nomas līgumu par Līvānu novada domei piederošā kabeļtīkla izmantošanu līdz 2010. gada 30. jūnijam. Uzdots domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai veikt pašvaldības mantas – kabeļtīkla novērtēšanu un uzsākt atsavināšanas procedūru.

PAR DZĪVOKĻA PĀRDOŠANU IZSOLĒ

Nolemts rīkot izsoli pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Krustpils ielā 40-1, Līvānos pārdošanai. Uzdots domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai organizēt dzīvokļa tehniskās dokumentācijas izgatavošanu un reģistrēt dzīvokļa īpašumu zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda. Uzdots arī veikt dzīvokļa novērtēšanu, izstrādāt izsoles noteikumus un iesniegt tos domei apstiprināšanai.

PAR TELPU NOMU ROŽUPĒ

Izskatot biedrības «Vecāki Rožupes skolai» iesniegumu, dome nodevusi papildus nomā uz astoņiem gadiem telpu 18,9 m² platībā Skolas ielā 2, Rožupē biedrības darbības nodrošināšanai. Nomas maksa noteikta Ls 0,50 un PVN 21% mēnesī.

PAR LĪVĀNU MĀKSLAS SKOLAS NOLIKUMU

Jaunā redakcijā apstiprināts Līvānu novada pašvaldības iestādes - Līvānu mākslas skolas nolikums.

PAR TELPU NOMU INŽENIERTEHNOLOĢIJU UN INOVĀCIJU CENTRĀ

● Izskatot SIA «LIVI AK» iesniegumu, dome iznomāja 1. stāva laboratorijas telpas 38,6 m² platībā Domes ielā 3, Līvānos uz trim gadiem, nosakot nomas maksu Ls 2,00 un PVN par vienu kvadrātmetru mēnesī un Ls 0,50 par atkritumu konteineru izmantošanu mēnesī. Noteikts, ka telpu nomas līgums slēdzams, ja SIA «LIVI AK» tiek piešķirts valsts atbalsts programmā «Atbalsts ieguldījumiem mikro, mazajiem un vidējiem komersantiem īpaši atbalstāmajās teritorijās».

● Izskatot SIA «LIDES» iesniegumu, nolemts iznomāt uzņēmumam telpas Domes ielā 3, Līvānos 34,57 m² platībā uz pieciem gadiem, nosakot nomas maksu Ls 2,00 un PVN par vienu kvadrātmetru mēnesī. Kā jaunam uzņēmumam, kura juridiskā adrese ir Līvānu novadā, sabiedrībai ar ierobežotu atbildību piemērojama telpu nomas maksas atlaide Ls 0,60 un PVN par vienu mēnesi.

PAR KAPITĀLA DAĻU PĀRŅEMŠANU

Pamatojoties uz Rajonu pašvaldību reorganizācijas likumu un Preiļu rajona pašvaldības reorganizācijas plānu, Līvānu novada dome lēma pārņemt Preiļu rajona pašvaldības SIA «Preiļu slimnīca» 130 495 kapitāla daļas (vienas daļas nominālvērtība Ls 1,00), kā arī pārņemt Preiļu rajona pašvaldības SIA «Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija» kapitāla daļas Ls 3025,00 vērtībā (vienas daļas nominālvērtība – Ls 605,00). Par kapitāla daļu turētāja pārstāvi iecelts Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods.

Līvānos darbojas trīs slidotavas

Mārīte Vilcāne,
Līvānu novada sporta pasākumu organizatore

Apgaismota slidotava, kur iespējams slidot arī vakara stundās, atrodas Līvānos, Lāčplēša ielā 28. Turpat blakus, uz vecā hokeja laukuma izveidota arī otra slidotava, ko brīvdienās aktīvi izmantoja gan bērni, gan pieaugušie hokeja cienītāji. Trešā slidotava izveidota dzīvojamajā mikrorajonā Rīgas ielā 26/28.

Slidotavas uzliet palīdzēja SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» un līvānietis Edgars Čišs.

Jāatzīmē, ka Līvānu iedzīvotāji ziemas priekiem izmanto arī dabiskās ūdenstilpnes. Piemēram, uz Dubnas upes ledus starp dzelzceļa un autotransporta tiltu iedzīvotāji paši izveidojuši slidotavu.

Lai gan daži iedzīvotāji nebija



Slidotava Lāčplēša ielā 28, Līvānos sestdien un svētdien bija gan lielu, gan mazu hokejistu pilna

īpaši apmierināti ar slidotavas darbību dzīvojamo māju iekšpagalmā, tomēr jāpieņem, ka arī bērniem gribas baudīt ziemas priekus, un, protams, labāk lai jaunieši un bērni slido svaigā gaisā, nekā bezmērķīgi klist pa ielām, smēķējot un lietojot alko-

holiskos dzērienus. Ceram, ka jaunieši būs saprātīgi un izklaidēs uz ledus nenodarīs nekādu postu pieaugušo iedzīvotāju blakus esošajam automašīnām un dzīvokļu logiem. Pricāsīties, bet saudzēsīm arī līdzcilvēku drošību!

Līvānu novadā decembrī

Daudz baltu dieniņu, Laimiņa, dod`i

Decembrī reģistrēti jaundzimušie:

Artūrs, Ervīns, Daniels, Raivo, Aleksis, Dmitrijs.

Nekas nav atgriezams, Tikai izturēt un nesalūzt, un paciest...

Decembrī reģistrēti mirušie:

Dimintijans Petrovs (dz.g.1948.)
Kazimirs Stašāns (1923.)
Solomeja Socka (1930.)
Imants Čivkulis (1957.)
Antonija Stare (1932.)
Valentīna Kundziņa (1926.)
Anna Kaža (1923.)
Elza Otilija Veigure (1925.)
Emīlija Uzulniece (1935.)
Genovefa Urbāne (1922.)
Gunārs Ševels (1953.)

Aleksandrs Volkovs (1954.)
Francis Zalāns (1929.)
Lilija Rubļevska (1943.)
Jānis Kurčins (1949.)
Anastasija Leitāne (1919.)
Marija Bogdanova (1934.)
Bronislava Verpele (1920.)
Dinaida Leitendorfa (1938.)
Māris Višņakovs (1983.)
Paulina Upeniece (1925.)
Irina Grigorjeva (1922.)
Ernests Celmiņš (1931.)

Mirusi nenoskaidrota persona (nosīkusi Daugavā) Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem

Biškopības projekta dalībnieki ieziemo stropus un turpina apmācības

Inguna Badune, projekta koordinatore

Biedrības «Baltā māja» ieviestā projekta «Biškopības attīstība Rožupē» 2009. gada aktivitātes ir noslēgušās. Projektu atbalsta fonds «Heifer Project International», un tas ilgs 3 gadus. Projekta dalībnieki no Rožupes ir saņēmuši katrs 2 stropus ar bišu saimēm un ir apguvuši jaunas zināšanas biškopībā. Pa ziemu projekta dalībnieki papildinās savas zināšanas un gaidīs pavasari, kas nāks ar jauniem darbiem.



Aizgājušās vasaras nogalē notika vairākas praktiskas apmācības, kuras vadīja Rožupes vietējais biškopis Aldis Mālnieks. Tika praktiski apgūts darbs pie stropiem, tika vārīts sīrups, bišu stropus ievietoti bišu aizsardzības līdzekļi. Visi 30 stropi tika iezīti.

Rudens pusē notika arī tikšanās ar fonda «Heifer Project International» pārstāvjiem – Latvijas koordinatori Līgu Puriņu-Purīti, Baltijas valstu koordinatori Arunas Svitoju, citiem pārstāvjiem no Lietuvas un Igaunijas. Fonda pārstāvji apciemoja projekta dalībniekus, apskatīja iegādātos stropus, izjautāja projekta ieviešanos un dalībniekus par projekta norisi.

Vērtīgas bija apmācības, kuras vadīja Ilze Sola, Līvānu novada Lauku tīkla speciāliste. Jauki mirkli tika kopā pavadīti Ziemassvētku laikā biedrībā «Baltā māja». Kopīgi tika pārrunāts jau līdz šim paveiktais, plānots turpmāk projekta ietvaros darāmais. Visiem prieku sagādāja vaska sveču izgatavošana.

Lai projekta «Biškopības attīstība Rožupē» dalībniekiem veiksmīgs nākošais gads, kurā turpināsies apmācības, tiks iegādāti vēl jauni stropi un bišu saimes un, cerams, tiks ievākta pašu gādātais medus!

Rudzātu speciālajā internātpamatskolā būs jauns sporta laukums, mikroautobuss un labs ūdens

Edgars Vaivods,
Rudzātu speciālās internātpamatskolas
direktors

Kopš 2009. gada 24. jūlija Rudzātu speciālā internātpamatskola ir viena no 14 Līvānu novada izglītības iestādēm. Tā ir vienīgā iestāde novadā, kas īsteno speciālās un profesionālās pamatizglītības programmas audzēkņiem ar vieglu, vidēji smagu un smagu garīgo atpalicību. Skolā mācās vairāk kā 80 skolēni, strādā 39 pedagogi. Šogad skolas apkārtnē notiks vērienīgi būvdarbi, jo ar Līvānu novada pašvaldības un ERAF (Eiropas Reģionālais attīstības fonds) atbalstu internātpamatskola piesaistījusi finansējumu vairāk kā 90 tūkstošu latu apmērā (85% - ERAF, 15% - Līvānu novada dome).

BŪS JAUNS SPORTA LAUKUMS

Esošais sporta laukums pie skolas veidots pirms 56 gadiem, tas ir morāli un fiziski novecojis. Skrejceļam ir neatbilstošs platums un segums, nav ierīkoti sektori augstlēcšanai, lodes grūšanai, tāllēcšanai. Līdz ar to skolēniem, kas pārvietojas ratiņkrēslos, vispār nav iespējams nodarboties ar sportu svaigā gaisā. Projekta «Rudzātu speciālās internātpamatskolas infrastruktūras un aprīkojuma uzlabošana» (Darbības programmas «Infrastruktūra un pakalpojumi» papildinājuma 3.1.3.3.1. apakšaktivitāte «Speciālās izglītības iestāžu infrastruktūras un aprīkojuma uzlabošana») mērķis ir uzlabot skolas infrastruktūru un aprīkojumu, lai nodrošinātu atbilstošu mācību vidi izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām.

2010. gada laikā skolas sporta laukumā tiks ierīkoti tāllēcšanas, augstlēcšanas un lodes grūšanas sektori. Tiks izveidots futbola laukums, skrejceļš ar segumu, kur ar sportu varēs nodarboties arī skolēni ratiņkrēslos.

UZLABOS DZERAMĀ ŪDENS KVALITĀTI

2009. gadā veiktās dzeramā ūdens analīzes liecina, ka vairāki rādītāji neatbilst normām, piemēram, pārsniegts dzelzs un amonija saturs ūdenī. Projekta ietvaros tiks būtiski uzlabota dzeramā ūdens garša un kvalitāte. To panāks, uzstādot jaunas dzeramā ūdens attīrīšanas iekārtas.

IEGĀDĀSIES SPECIALIZĒTO MIKROAUTOBUSU

Skolā pašlaik mācās 6 skolēni ar kustību traucējumiem, kas pārvietojas ratiņkrēslos. Skolas audzēkņi bieži dodas dažādos izbraucienos – piedalās sporta sacensībās, dodas pieredzes apmaiņas braucienos, uz kultūras pasākumiem, diemžēl skolai nav neviena transportlīdzekļa, kas būtu pielāgots cilvēku ratiņkrēslos pārvadāšanai. Ir divi autobusiņi, kas jau ir nolietojušies, to uzturēšana ir dārga un tie nav attiecīgi aprīkoti. ERAF atbalstījis skolas vajadzību pēc transporta, tādēļ tiks iegādāts īpaši aprīkots mikroautobuss, kurā izglītojamie ratiņkrēslos varēs viegli iekļūt un ērti iekārtoties, kā arī piesprādzēties ar drošības jostām.

JAU TREŠAIS PROJEKTS PĒC APVIENOŠANĀS LĪVĀNU NOVADĀ

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods līgumu par projekta ieviešanu parakstīja 13. janvārī Rīgā. Viņš atzina, ka šī ir lieliska iespēja uzlabot apstākļus skolēniem Rudzātu speciālajā internātskolā. Šis ir jau trešais projekts, ko pēc apvienošanās realizē Rudzātu pagastā (īstenots dabaszinātņu kabinētu modernizācijas projekts Rudzātu vidusskolā; realizāciju gaida apstiprinātais Lauku atbalsta programmas projekts, kura gaitā Rudzātu vidusskolā tiks rekonstruēta sariņojumu zāle, ko pielāgos kultūras pasākumu organizēšanai. Tas uzlabos pagasta iedzīvotāju sabiedrisko dzīvi, jo Rudzātos nav atsevišķa kultūras nama pasākumu rīkošanai.

Pirmais mācību semestris Rožupes pamatskolā

Sanita Dubovska
Rožupes pamatskolas
direktore vietniece
izglītības jomā

Ir noslēdzies viens 2009./ 2010. mācību gada posms.

31 skolēns mācību semestri ir noslēdzis ar vidējo vērtējumu virs 7 balēm. Prieks par 9.klases skolnieces Lauras Pundures veiksmīgo dalību bioloģijas olimpiādē, skolotājas Birutas Kalniņas vadībā / I vieta nu jau bijušā Preiļu rajona robežās /. Laura janvāra beigās novadu pārstāvēs Valsts bioloģijas olimpiādē. Tāpat kā iepriekšējie, arī šis mācību gads veiksmīgi ir iesācies 8.klases skolēnam Ričardam Grigonim – pirmie atzinīgie panākumi Profesora Cipariņa kluba 1.kārtas uzdevumos, 9.starptautiskajās Prāta spēlēs «Zemgale» - III vieta monopolā. Šo sacensību ietvaros krustvārdu miklu minēšanā Lāsmā Neicenecei /3.kl./ - I vieta, Laurai Neicenecei /5.kl./ - II vieta, Santai Šaparei 5.kl./ - III vieta. Priecē 5.klases skolēna Eduarda Ancāna veiksmīgā dalība Rīgas Tehniskās jaunrades nama «Annas2» rīkotajā konkursā «Superpuika-2010». Eduards izcīnīja tiesības piedalīties konkursa pusfinālā, kur arī startēja ar labiem panākumiem. Paldies Eduarda vecākiem par neatlaidību zēna radošo spēju saskatīšanā un talantu izkopšanā.

Skolas izglītības programmas papildina interešu izglītība un ārpusstundu pasākumi. Šajā mācību gadā ar Līvānu BJC atbalstu skolēniem ir iespējas dziedāt, dejot, darboties gaidu un mazpulku organizācijās. Sākumskolas skolēniem ir iespējas vēl papildus sportot. Pirmā mācību pusgada veiksmīnieki

sporta sacensībās – «Draudzības kauss Jēkabpils - Jersika- Līvāni» - Ivars Ševčuks, Ināra Rusiņa, Sandis Ruļuks un Jānis Sola.

Par skolas tradīciju ir kļuvusi dambretes spēle direktores Guntas Jaudzemas vadībā. Jaunie dambretisti savas prasmes veiksmīgi pierādīja Preiļu, Līvānu, Vārnavas, Aglonas un Riebiņu novada skolu sacensībās, mājās atgriežoties ar II vietu jaunākajā grupā. Aktīvākie dambretes fani ir Laura Neicenece, Arta Volkova, Sandis Ruļuks un Kristaps Pundurs.

Skolas mazpulcēni pēc veiksmīga starta Latgales novada mazpulku rudens darbu skatē, novembrī atpūtās kopīgā gaidu un mazpulku pasākumā «Latvija. Mazpulki. Kino», savas zināšanas atklāja erudīcijas spēlē «Mazpulku vēsture no A līdz Z». Radoši un atraktīvi darbojas Gaidu dalībnieces vadītājas Maijas Jasinskas vadībā. Gaidu meitenes iepriecina ar floristikas darbiem un citām radošām aktivitātēm.

Skolā daudz strādājam pie piederības izjūtas ieaudzīšanas - valstij, novadam, skolai, to rāda jaunsargu, mazpulku un gaidu darbība un par tradīciju kļuvusi Tēvzemes nedēļa. 17.novembra svētku koncertā dziesmas un dzejoļi aicināja ieskatīties dzimtās zemes krāšņumā, daudzveidībā - Latvijas dabas bagātībās, kas dod spēku, prieku un lepnumu. Šogad aktīvi sevi parādīja skolas jaunsargi, piedaloties Likteņdarza ierīkošanas darbos, piemiņas vietu sakopšanā jaunsargu vadītāja Jāņa Grandāna vadībā.

Skolēnu darbošanās iespējas ir plašinātas līdz ar projektu «Tūrisma aktivitāšu un atpūtas vietas izveide» un «Āra nodarbības vietu izveide» realizāciju Dubnas upes krastā. Šī ir vieta, kur



Mācību gada pirmais semestris Rožupes pamatskolā noslēdzās ar Ziemassvētku koncertu un balli, līdzās bērnu priekiem bija arī viņu vecāki un vecvecāki.

skolēni var brīvo laiku veltīt aktīvai atpūtai un nopietni nodarboties ar treniņiem tūrisma aktivitātēs.

26 čaklākajiem skolēniem Ziemassvētku gaidīšanas prieku šogad bagātināja iespējas apmeklēt Rīgas cirka izrādi un izklaides centru Go planet. Jāsaka liels paldies skolas direktorei un Latvijas Bērnu fondam par sarūpēto prieku. Arī pārējiem skolas skolēniem šī diena atšķīrās no ierastās ikdienas. Sākumskolas skolēni apmeklēja Latgales mākslas un amatniecības centru, savukārt vecāko klašu skolēni izmēģināja veiksmi spēlē «Dullais desmitnieks» un radošo darbnīcu ietvaros izrotāja Ziemassvētku eglīti.

Skola ir tā vieta, kur nevar apstāties un teikt, pietiek, darbs ir padarīts. Ieceru un

darāmā ir daudz. Aktīvu sadarbību ar skolu ir uzsākusī vecāku biedrība «Vecāki Rožupes pamatskolai» skolas padomes priekšsēdētājas Lidijas Pundures vadībā. Nozīmīgs kopīgs darbs bija pie Ziemassvētku labdarības akcijas noorganizēšanas pagasta vientuļajiem ļaudīm sadarbībā ar Rožupes pagasta pārvaldi.

Paldies vecākiem par atsaucību un sapratni, risinot mācību un audzināšanas problēmas un līdzdalību kopējos svētkos. Mums visiem priekšā vēl viens darba cēliens, tāpēc gribētos vēlēt visiem audzēkņiem, vecākiem un pedagogiem rāmu garu pieņemt visu, ko nespējam ietekmēt, spēku ietekmēt visu, ko spējam.

Būsim gaiši, ar atvērtām sirdīm, labu domu un labu darīt apņēmības pilni!

Atskatoties uz Līvānu novada 10 gadiem



Andris Vaivods,
Līvānu novada domes priekšsēdētājs

Aktīvas diskusijas šobrīd atkal raisās ap izveidotajiem novadiem. Daži grib atdalīties, rīko sapulces, vāc parakstus. Spriež, kas labs, kas slikts. Manuprāt, visprecīzāk izteicās kāda klausītāja K.Streipa radioraidījumā, kas atzina, ka viņas dzīvē pēc novada izveides nekas būtiski nav mainījies – uz domi dodas

reizi gadā nomaksāt nodokli. Skolas, bērnudārzs, bibliotēkas strādā, ceļus tīra, remontē, kaut ko būvē, asfaltē, siltums, ūdens ir. Viss notiek. Sliktāk, ja kaut kas tajā mehānismā negriežas kā vajag, tad arī jāņem ceļš uz domi vai pagastmāju. Ja pagastā vairs nevar saņemt to, ko varēja pirms apvienošanās, ja aizslēdz skolu, vairs netīra ceļu, tad jāmeklē, kur vaina. Varbūt novadā, varbūt vienkārši darba organizācijā.

Arī es šogad atskatos uz 8 darba gadiem domes vadītāja amatā. Līvānu novads šogad svin savu 10. gadadienu. Tas nav bijis mierīgs laiks, visu laiku esam kaut ko mainījuši vai mainījušies paši, veidojuši to novada darbības mehānismu, kas tagad strādā. Tāpēc Līvānu novadam ir salīdzinoši vieglāk pēc reformas, mēs neesam pamodušies vienā ritā pavisam jaunos apstākļos.

Līvānu novada jubilejas gadā man ir liels gandarijums par paveikto. Ka laiks nav iztērēts velti. Lai uzskaitītu visus paveiktos darbus, baidos, ka nepietiktu ne tikai ar vienu avīzes lapu, bet pat ar visu avīzi, tāpēc to šoreiz nedarīšu.

Šodien gribu pateikt ko svarīgāku – sirsniņu un vienkārši cilvēciņu paldies

visiem tiem novada cilvēkiem, ar kuriem nācies sadarboties, kopā risinot dažādus jautājumus. Varbūt pateicoties tam, ka esam spējuši viens otru saprast un ieklausīties, mūsu novads ir uz pareizā attīstības ceļa. Politiskie kašķi, plēšanās, savstarpējās ambīcijas nekad nav veicinājušas attīstību, bet tikai to kavējušas. Cita lieta ir konstruktīva kritika no iedzīvotājiem, no opozīcijas deputātiem, no darbiniekiem. IZDARĪT TĀ, LAI BŪTU LABĀK MŪSU IEDZĪVOTĀJIEM. Tas ir galvenais vadmotīvs, tad var arī strīdēties un meklēt labāko risinājumu.

Lai uzklautu Jūsu domas, no februāra pieņemšu iedzīvotājus ne tikai pilsetā, bet arī Līvānu novada pagastos. Katra mēneša pirmajā trešdienā būšu kādā

no pagastiem. Pēc manām domām personīga saruna ir auglīgāka nekā liela sapulce, kur kāds atnāk izkliegties, bet kāds cits savu jautājumu neuzdod nemaz, nokautrējas, jo citi taču klausās, ko nu es... Atnāciet uz pagastu un pastāstiet, kas uz sirds, kas neapmierina, ko vajag mainīt vai gluži otrādi – saglabāt! Visi esam tikai cilvēki, un parasti arī visgrūtākās problēmas kopā izdodas atrisināt. Līdzīgu piemēru arī domes speciālistus. Tā būs laba iespēja arī man - satīkties ar novada ļaudīm, ar pagastu darbiniekiem, pēcpusdienā apskatīties, kā rit darbs pagasta iestādēs. Tātad – uz tikšanos!

Visiem vēlū, lai nākošajā desmitgadē mums visiem - Līvānu novada iedzīvotājiem - viss būtu uz 10 – gan veselība, gan privātā dzīve, gan darbs.

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANAS LAIKI PAGASTOS

SUTRU PAGASTA PĀRVALDĒ - 3. februārī no plkst. 10.00 līdz 12.00
JERSIKAS PAGASTA PĀRVALDĒ - 3. martā no plkst. 10.00 līdz 12.00
RUZĀTU PAGASTA PĀRVALDĒ - 7. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 12.00
ROŽUPES PAGASTA PĀRVALDĒ - 5. maijā no plkst. 10.00 līdz 12.00
TURKU PAGASTA PĀRVALDĒ - 2. jūnijā no plkst. 10.00 līdz 12.00

Neaizmirstams pasākums Rudzātos

Broņislava Ošāne,
Līvānu novada Rudzātu pagasta iedzīvotāja
Foto: **Sandra Zalāne**

9.janvārī Rudzātu vidusskolas zālē notika pasākums ar nosaukumu «Zvaigznes dienas sirsniņas», ko bija sagatavojusi biedrība «Sabiedriskais centrs Rudzāti».

Uz šo sarīkojumu biju ielūgta arī es kā bijusī skolotāja. Ierados laikus un ar prieku vēroju, kā rīkotāji līdzīgi darbīgajām skudriņām «tekāja», lai viss izdotos. Tā man bija ļoti pazīstama atmosfēra. Visi gaidījām ierodamies ielūgtos – tos, kuriem pāri astoņdesmit un cilvēkus ar īpašām vajadzībām Un viņi nāca – atbalstīdamies uz spieķīšiem, kopā ar pavadītājiem. Sieviņas kļuvušas augumā mazākas, bet vīri gan izskatījās joprojām braši un stalti, cieņas pilni.

Pasākumu atklāja latvietis Ramiss Aļjevs, kuram vārdu un uzvārdu devis cittautietis tēvs. Ramiss ir nācis no Dikļu puses, ar savu atraktivitāti, enerģiju, laipnību un strādīgumu viņš ieguvis rudzātiešu cieņu un ievēlētus par biedrības vadītāju. Cienījamos un godājamos cilvēkus sirsniņi uzrunāja vienmēr labvēlīgā Rudzātu pagasta saimniece Ruta Klibiķe. Tāpat labus vēlējumus bija atsūtījusi sociālā darbiniece Zigrīda Rubīne. Teiktie vārdi patiešām sildīja sirdis, jo bija patiesi un mīli.

Bet cilvēki ar īpašajām vajadzībām? Arī viņiem spīd tā pati saulīte, sveicina tās pašas zvaigznes. Esmu ievērojusi, ka tiem raksturīga labestīga cilvēka dvēsele - visskaistākā lieta pasaulē.

Pasākumu vadīja simpātiskā, jaunā un uzņēmīgā Līga Vaivode, kura labi veica savu atbildīgo pienākumu. Līga aicināja mūs visus šai ziemas dienā domās saplūkt ziedus un aizsūtīt tos uz tām mājām, kur mīt uz šo sanāksšanu aicinātie cilvēki, kuri nav varējuši ierasties vai nu slimības, nespēka dēļ, vai kautrējoties no nevarības. Šai brīdī es saļasiņu savus mīļākos ziedus un sūtīju tos uz savas mīļās skolnieces Lilitas Onckules mājām. Domāju, ka viņa, smagas slimības pārņemta, vienīgi brāļa aprūpēta, gūs kaut nedaudz remdinājuma... Otru vainagu sūtīju uz Viļumu mātes mājām, kas izaudzināja 3 gudrus, skaistus dēlus, visus pazaudēja, tomēr izturēja ...

Manas domas pārtrauca skaista, tīra balss, kas pieder



Cilvēkiem visvairāk vajadzīga uzmanība, sirds siltums, sapratne un iekļautība. To visu rudzātiešiem bija sarūpējuši biedrības «Sabiedriskais centrs Rudzāti» rīkotā pasākuma «Zvaigznes dienas sirsniņas» organizatori.

glītajai 12.klases skolniecei Maijai Zaķei. Viņa dziedāja par māti Mariju un izpelnījās nedalītu atzinību. Jauks bija muzikants Ansis Bērziņš – talantīgs puisis ar labu balsi, lielu dziesmu pūru, atsaucību un labestību. Kā neredzams garīnš programmai sekoja pasākuma izplānotāja, rudzātiešu cieņu ieguvusi, vietējās trīsgadīgās teātra grupas «Okūts» režisore Saiva Ķuzule - Jansone. Jauks sirds cilvēks. Pasākumam jautrību, dažādību deva otrā «Okūts» dvēsele, ilggadējā bibliotekāre, izcila teātra mīlotāja, pašai dziedājis cilvēks - Anna Vaivode. Viņa kopā ar Ramisu apbraukāja pāri par četrdesmit māju, sirsniņi aicinot uz pasākumu.

Pasākumā ieradās arī «korespondente» no jaunās avīzes «Križu spilvens» un ar lielu humora devu izklāstīja savus uzskatus par pašreizējo sabiedrisko un politisko dzīvi. Bija arī uzcieņāšanās un dāvanu došanas pauzes, ko vadītāja nodēvēja par reklāmas pauzēm.

Otrajā programmas daļā skanēja latgaliešu valoda. Tā ir šo cilvēku sirdij tuvā mātes, tēva valoda. Te skanēja Ne-

ikšoni, A.Vejāns, A.Rancāne u.c. Vēl uz brīdi ieradās Babulīne no Meikšānu sādžas, to brīnišķīgi atveidoja Rudzātu feldšere, nepārspējamā humoriste, apdāvinātā aktrise Ingrīda Zaķe. Patiesi jauks bija «Avenītes» – linijdeju dejotājas. Kāds jauks vīrietis nolasīja humoresku par šoferu likstām, kāds biteniņš pacienāja ar savu bišu medu, kāda saimniece bija sagatavojusi brīnišķīgi gardas sviestmaizes. Sirds siltuma pilni bija pateicības vārdi – par ierašanos, par sniegtu baudījumu, par praktisko palīdzību. Žēl, ka neviens ielūgtais nebija ieradies no Hipotēku un Zemes bankas, ku-



«Babulīni atpaka!» – sauca skatītāji. Tik ļoti skatītājiem pie sirds gāja Rudzātu feldšeres, humoristes un nepārspējamās aktrises Ingrīdas Zaķes atveidotā dzīvības pilnā lauku sieva.

ra atbalstīja šo labdarības pasākumu.

Atsauksmes? Eizēnija: «Tāds pasākums vēl Rudzātos nav bijis.» Sandra: «Jā, nav, jo nebijām iedomājušies sagādāt prieku vecākajiem ļaudīm, kuriem daudz kas liegts.» Irēna: «Sirsniņš un bagāts pasākums.» Juris un Jāzeps: «Uzstāšanās bija tik saistoša, ka nebija laika papļāpāt.» Arī es saku: «Paldies!»

Līvānu novada sociālais dienests aicina ziedot

Sociālajā dienestā bieži pēc palīdzības griežas trūcīgās ģimenes, kurās pieaugušajiem un bērniem trūkst elementārā - apģērbu un apavu. «Bikses par īsām, kājās atšķirīgas krāsas un izmēra zeķes,» stāsta dienesta vadītāja Arnīta Briška. Viņa arī aicina iedzīvotājus, kuriem ir lieki, vēl nenovalkāti apavi vai apģērbi, nest tos uz Sociālo dienestu (domes ēkas 1. stāvā no pagalma puses) – kādam tie lieti noderēs. Šonedēļ ziedojumu –ievērojamo skaitu apavu dienests saņēmis no Saeimas deputāta Jāņa Klauža un viņa dēla ģimenes.

Veido tehnisko palīgīdzekļu centru

No 2009.gada 1.septembra cilvēkus ar valsts finansētiem tehniskiem palīgīdzekļiem nodrošina Nacionālais rehabilitācijas centrs «Vaivari». Darām zināmu, ka personām. Biedrība «Baltā māja» uzsāk veidot Tehnisko palīgīdzekļu centru Līvānu novada iedzīvotājiem. Aicinām iedzīvotājus, kuriem vairs nav nepieciešami tehniskie palīgīdzekļi (kruķi, spieķi u.c.), ziedot Biedrībai «Baltā māja» Tehnisko palīgīdzekļu centra izveidošanai. Papildus informācija «Baltā māja» pie Sarmītes Driksnas, vai zvanot uz telefonu 6 53 81707 vai 2 5903930.

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2009. gada 26. novembra
sēdes protokola Nr.27
lēmumu Nr.27

Līvānu novada domes saistošie noteikumi «Grozījumi Līvānu novada domes 2009. gada 30. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 12 «Līvānu novada pašvaldības nolikums» LĪVĀNOS

Izdoti pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām"
21. panta pirmās daļas pirmo punktu un 24.pantu

2009. gada 26. novembrī

Nr.17

Izdarīt sekojošus grozījumus Līvānu novada domes 2009. gada 30. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 12 «Līvānu novada pašvaldības nolikums» (turpmāk tekstā – Nolikums):

1. Izteikt Nolikuma 19. punkta otro daļu šādā

redakcijā:

«Domes priekšsēdētāja vietnieks ir atbrīvots no amata, ja par to nobalso vairāk nekā puse no klātesošajiem domes deputātiem.»

2. Izslēgt Nolikuma 47.13. punktu:

«47.13. Līvānu būvvaldī 5 locekļu sastāvā.»

3. Papildināt Nolikuma 55. punktu ar 55.5. apakšpunktu šādā redakcijā:

«55.5. pagastu pārvalžu vadītāji.»

4. Izteikt Nolikuma 68. punktu šādā redakcijā: «68. Iepirkumu līgumus slēdz ievērojot Publisko iepirkumu likumā noteikto kārtību.»

5. Papildināt Nolikuma 79. punktu ar otro daļu šādā redakcijā:

«Slēgtā sēdē tiek skatīti jautājumi, kas satur aizsargājamus personas datus vai komercnoslēpumu saturoši jautājumi.»

6. Apstiprināt jaunā redakcijā Nolikuma pielikumu Nr. 5.

Pielikumā: pielikums Nr. 5 uz 3 lpp.

Domes priekšsēdētājs A. Vaivods

Līvānu 1. vidusskolā ir savs Vecāku klubiņš

Līvānu 1. vidusskolas Vecāku klubiņa vārdā,
Irēna Seladina

Ikvienā ģimenē, kur aug bērni, agri vai vēl «ienāk skola». Un tad nu vecāki saviem bērniem parasti cenšas izvēlēties to pašu labāko – kura ir labi aprīkota, kur ir labi skolotāji, kur garšīgi un lēti baro, kur lielā izvēlē ārpusstundu nodarbības utt. Lielpilsētā, kur ir vairākas skolas, var jau izvēlēties, bet kā tad mazpilsētās? Kāda ir, uz tādu arī jāiet. Un tad nu rodas jautājums: vai mēs – vecāki – esam tiesīgi no skolas tikai pieprasīt? Vai tad mēs paši neko nevaram skolai ar dot? Un pacensties, lai tad MŪSU skola arī būtu pati labākā!

Jau sen ir zināma patiesība, ka veiksmīga skolas māja ar tās saturu turas uz trijiem vaļiem – skolotājs, skolēns un vecāki. Tieši ar šādu mērķi: iesaistīties skolas notikumos, vairāk palīdzēt bērniem, kādu reizi arī sev, kā arī atbalstīt skolotājus un citus vecākus, pagājušajā mācību gadā, pirms pašiem Ziemassvētkiem tika dibināts Līvānu 1. vidusskolas Vecāku klubiņš.

Uz pirmo tikšanos atnāca 11 vecāki, bet uz katru nākamo pa kādam nāca klāt. Pašreiz klubiņā pastāvīgi darbojas 25 vecāki, kuri nemiļīgi aicina piebiedroties arī visus pārējos skolas bērnu vecākus. Klubiņš pastāv uz absolūtas demokrātijas pamatprincipiem – visi vienlīdzīgi, nav vadītāja. Ir tikai klubiņa koordinatore – skolotāja Daiga Barkāne un, ievēlēja no vecākiem, protokoliste Iveta Vilcāne, kura regulāri piefiksē visas mūsu idejas, priekšlikumus, lēmumus.

2009.gada pašā nogalē Līvānu 1. vidusskolas Vecāku klubiņš savai dzimšanas dienas tortei nopūta pirmo sveci – viens gads jau ir aiz muguras un arī padarītā ir daudz – gan nopietnā, gan nenopietnā aspektā:

- Radoša sadarbība mums veidojas ar Skolas parlamentu un avīzi «Skolas solis».

- Uz tikšanos ar vecākiem bija aicināti gan skolas administrācijas pārstāvji, gan sporta skolotāji, gan skolas pavārites. Visiem kopā pārrunājot briesošās problēmas un neskaidrības, tās tika arī atrisinātas.

- Ar pašizveidotu humoristisku izrādi atbalstījām skolu



2009.gada nogalē Līvānu 1. vidusskolas Vecāku klubiņš vienlaicīgi svinēja trīs svētkus: Ziemassvētkus, sveicu rudens jubilārus un, protams, atzīmēja savu gadadienu!

Akreditācijas laikā.

- Lai saņemtu informatīvu rakstura informāciju, uz klubiņu aicinājām policijas iecirkņa inspektor, Līvānu novada bāriņtiesas priekšsēdētāju, domes administratīvās komisijas pārstāvi.

- Pērnā gada 1.aprīlī «ne pa jokam» izjokojam skolas direktori.

- Karjeras dienas ietvaros skolēniem organizējam tikšanos ar reto un neparasto profesiju pārstāvjiem.

- Un nevar nepieminēt arī Vecāku klubiņa jubilāru sveikšanas pasākumus, kuri jau ir kļuvuši par tradīciju.

Tas protams nav viss, un kur nu vēl nākotnes plāni! Mīlie kolēģi – vecāki! Ja Jūs jūtat, ka Jums iekšā «vārās» un uz sirds ir «sakraļies», ja Jums ir, ko teikt, bet nav, kas uzklausa, un vienkārši, ja ir vēlēšanās būt kopā ar mums un no jauna «iegrimt» skolas dzīvē – PIEBIEDROJĒTIES!

Sīkāka informācija pie klubiņa koordinatores Daigas – tel. 653 07202, e-pasts: barkane@inbox.lv.

Kas mainījies veselības aprūpes pakalpojumu pieejamībā?

Marika Rudzīte – Griķe,
Veselības inspekcijas Veselības veicināšanas koordinētāja
mob. 29443621
e-pasts: marika.rudzite-grike@livani.lv

No 2010.gada 1.janvāra par ambulatoru apmeklējumu pie ārsta speciālista ambulatorā ārstniecības iestādē pieaugušajiem jāmaksā 3 lati; pacientu iemaksas slimnīcā no 2010.gada 1.janvāra samazinātas uz 9,50 latiem; no šā gada janvāra darbu atsācis Sirds veselības kabinets Līvānu slimnīcas telpās (Zaļā iela 44). Bērniem līdz 16 gadu vecumam invaliditātes ekspertīzi pēc iepriekšēja pieraksta veic tikai un vienīgi Rīgas pilsētas Veselības un darbības ekspertīzes ārstu valsts komisijas Bērnu nodaļā - Rīgā, Lielvārdes ielā 68, pirmajā korpusā, 4.stāvā. Par šiem uz citiem jautājumiem jebkurš interesents vairāk var uzzināt pie Veselības inspekcijas Veselības veicināšanas koordinētājas Marikas Rudzītes-Griķes.

26.janvārī plkst. 16:00 Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā (Domes ielā 3), 2.stāvā aicinu uz BEZMAKSAS SEMINĀRU par galvenajiem jaunumiem veselības aprūpes jomā. Liela uzmanība tiks pievērsta būtiskajiem atvieglojumiem veselības aprūpes saņemšanai trūcīgajiem pacientiem, kurus liela daļa iedzīvotāju nezinašanas dēļ pilnībā neizmanto. Galvenie no tiem:

1. Trūcīgie pacienti tiek atbrīvoti no pacientu iemaksas;
2. Trūcīgie pacienti atbrīvoti no maksas par uzturēšanos «slimnīcu viesnīcās»;
3. Tiek paplašināta mājas aprūpe trūcīgajiem pacientiem ar smagām slimībām;
4. Trūcīgie pacienti ar garīgām slimībām tiks aprūpēti speciālos dienas centros;
5. Valsts apmaksās trūcīgām personām izdevumus par kompensējamajiem medikamentiem pilnā apmērā, ja izdevumi par valsts nekompensēto daļu kalendārā gada laikā sasniedz 50 latus.

Vispirms mēs katrs pats esam atbildīgs par savu veselību, tās aizsardzību un daļēji pat par tās aprūpi. Meklējiet informāciju, sekojiet līdzi izmaiņām, neizdodiet naudu tur, kur varētu ietaupīt! Un esiet veseli!

* * *

Atvieglojumi - plašākam iedzīvotāju lokam

12.janvārī MK sēdē apstiprināti Veselības ministrijas izstrādātie grozījumi veselības aprūpes organizēšanas un finansēšanas noteikumos, kas paredz paplašināt iedzīvotāju loku, kuriem no Sociālās drošības stratēģijai paredzētajiem līdzekļiem tiks segtas pacientu iemaksas un citi līdzmaksājumi, saņemot ārstnieciskos pakalpojumus.

No pacientu iemaksām pilnā apmērā tiks atbrīvoti iedzīvotāji un viņu ģimenes locekļi, kuru ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 120 latus. Savukārt iedzīvotājiem, kuru ienākumi ir līdz 150 latiem, tiks segtas pacienta iemaksas 50% apmērā un līdzmaksājums par vienā stacionāriņā reizē veiktu ķirurģisku operāciju nepārsniedz 15 latus.

Trūcīgajām personām nav jāmaksā 15 latu līdzmaksājums par vienā ārstēšanās reizē veiktajām ķirurģiskajām operācijām un uzturēšanos slimnīcā «viesnīcās». Lai uzlabotu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, no 1.janvāra ir samazinātas pacientu iemaksas pie ārstiem speciālistiem no 5 latiem līdz 3 un par ārstēšanos slimnīcā no 12 latiem līdz 9,5 latiem par diennakti.

Slāvu biedrībā «Uzori» nepazīst vārdu krīze



Lotita Beča,
slāvu biedrības «Uzori» projekta koordinatore

Tā par sevi un līdzilvēkiem saka slāvu biedrības «Uzori» Līvānos sabiedriski aktīvi cilvēki. «Mums nav laika un nemaz nevēlamies sēdēt un čīkstēt, cik mums ir slikti. Gribam dzīvot, priecāties, dalīties savā pieredzē, braukt ciemos un aicināt pie sevis. Gribam apgūt jauno un to pielietot sevis pilnveidošanai dzīvē, tad visas likstas iet garām».

Kopš 2009.gada oktobra biedrības dalībnieki piedalās projekta «Slāvu biedrības «UZORI» kapacitātes stiprināšana, sadarbībai» apmācībās. Aktivitātes iesaistīti 20 biedrības dalībnieki, kuri jau ir apguvuši pamatus datorlietošanai, piedalās ikmēneša diskusijās, kur kopā ar konsultanti veic organizācijas darbības izvērtēšanu, nepieciešamos pasākumus, kas veicina organizācijas atpazīstamību.

Šī gada janvāra mēnesī tiek uzsāktas apmācības «NVO dar-

bības nodrošināšanas un attīstības pamatprincipi». Tā kā organizācijai ir tikai pusotrs gads, nepieciešams apgūt zināšanas organizācijas pārvaldībā, tās struktūras, pasākumu plānošanā u.c. Apmācības «Projekta sagatavošanas un ieviešanas pamatprincipi» kļūs par palīgu biedrībai, lai tā veicinātu citu mazākumtautību cilvēku piesaisti, spētu stāstīt par savu kultūru, tās tradīcijām un to pēctecību, kā arī nodrošināt organizācijas ikdienas darbu, rakstīt projektus un saņemt finansiālu atbalstu.

Pašreiz biedrības «Uzori» dalībnieki ir ļoti aktīvā darbības posmā - apmācības, labdarības akcijas, dažādas tikšanās, pieredzes apmaiņas ar citām biedrībām. 20. februārī slāvu biedrība svinēs 10 gadu jubileju, kuras ietvaros būs iekļauts informatīvs pasākums «Atvērtās durvis». Pasākuma laikā tiks sniegta plaša informācija par organizācijas darbību. Būs iespēja iepazīt arī slāvu radošo darbību: dziesmas, dejas, dzeju, tradicionālās izdarības.

«Projektu atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta ietvaros un Latvijas valsts ar Sabiedrības integrācijas fonda starpniecību». Projekta ieviešājs: Slāvu biedrība «Uzori». Projekta ieviešanas laiks ir no 2009.gada 1.oktobra līdz 2010.gada 30.jūnijam.

Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskolai - 10 gadi

Ilze Vanaga,
Līvānu vakara (maiņu) vidusskolas direktore

1999. gada septembrī Līvānos tika nodibināta jauna skola – Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskola. Sākums bija grūts, nepietika klašu telpu, mācības sākās ļoti vēl. Taču visas grūtības tika pārvarētas. Ar katru gadu palielinājās skolotāju un skolēnu skaits, tika uzsākts skolas telpu remonts. Tagad visi mācību kabinetī, sarīkojumu zāle un gaiteni ir gaiši, patīkami un saulaini.

Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskola īsteno gan pamatizglītības programmu (7.-9.kl.), gan vispārējās vidējās izglītības programmu. Jau otro mācību gadu ir arī neklātieņu programma, kas dod iespēju iegūt vidējo izglītību arī strādājošajiem jauniešiem.

Šajos 10 gados skolā ir izveidojies draudzīgs, saliedēts un radošs skolotāju kolektīvs.

Mūsu skolā mācās skolēni ne tikai no Līvānu novada, bet arī no Jēkabpils, Krustpils, Vārkavas, Ilūkstes, Rēzeknes, Dagdas novada, kā arī no Rīgas un Jēkabpils pilsētas.

10 gadu laikā skolai ir izveidojušās savas tradīcijas:

- Zinību diena
- Ikgadēja ekskursija pa Latviju,
- Rudens ziedu krāsainību un dārzu bagātību ienes «Rudens izstāde»
- Skolotāju dienas svētki
- Iesvētības, kas nozīmē pilntiesīgu 10.klašu skolēnu uzņemšanu skolas saimē
- Konkurss «Ko tu zini par Latviju?»,
- Ziemassvētku pasākums,
- Sadraudzības vakari ar citām vakarskolām
- Ķipri amora bultas šaudās Valentīndienā
- Popiela



Vakarskolas draudzīgā saime – skolēni un skolotāji

- absolventu vakars
- mācību priekšmetu nedēļas
- sporta spēles
- pēdējā zvana svētki
- izlaidums, kad daudzi jo daudzi absolventi aizver skolas durvis, lai dotos meklēt savu sapņu salu, savu vietu plašajā pasaulē.

Cik patīkams ir satikšanās brīdis! Tāpēc š.g. 6.februārī plkst. 18.00 visi absolventi un skolotāji tiek aicināti uz 10 gadu jubilejas svinībām.

Mēs ticam, ka arī turpmāk mūsu skolā būs arvien vairāk skolēnu, kuri tieksies apgūt zināšanas, un to viņiem palīdzēs izdarīt prasmīgi skolotāji. Jo «skola ir upe, skolēni – ūdeņi tajā. Ūdeņi aizplūst, upe paliek, paliek gultne, paliek krasti, ieži, atvari, krāces. Upe paliek, tik ūdeņi - ūdeņi vienmēr ir jauni.»

PASĀKUMU KALENDĀRS JANVĀRIM

28. janvārī plkst. 9.00 Līvānu novada domes sēde

Līvānu novada kultūras centra pasākumi
(Aija Rancova 65307114)

22. janvārī plkst. 12.30 Līvānu Laimiņas skolā Bērnu rotaļu rīts. Ieeja brīva.

23. janvārī plkst. 21.00 Līvānu KC diskoballe jauniešiem. Ieejas maksa Ls 1.

23. janvārī plkst. 22.00 Rožupes KN Balle. Ieejas maksa Ls 2,00

25. janvārī plkst. 13.00 Zundānu TN Gardēžu klubiņa tikšanās. Ieeja brīva.

28. janvārī plkst. 13.30 Līvānu KC Daugavpils teātra izrāde R.Blaumans «Velniņi». Ieejas maksa Ls 2,00 (biļešu iepriekšpārdošana KC kasē)

28. janvārī plkst. 19.00 Līvānu KC Daugavpils teātra izrāde A.Eikborns «Tās sasodītās mīlestības dēļ». Ieejas maksa Ls 2,00; Ls 3,00 (biļešu iepriekšpārdošana KC kasē).

Līvānu bērnu un jauniešu centra pasākumi
(Valentīna Poikāne 65342581)

23. janvārī plkst. 14.00 Līvānu novada mūsdienu deju skate festivāls. 1. kārtā.

23. janvārī plkst. 21.00 Līvānu KC diskoballe jauniešiem ar galdiniņiem. Ieejas maksa Ls 1.

29. janvārī plkst. 18.00 Pateicības vakars BJC telpās Rīgas ielā 110. Piedalās LBJC sadarbības partneri

Latgales mākslas un amatniecības centrs
(Ilze Griezāne 65381855)

No 12. līdz 31. janvārim Antons Salītis izstāde «Zīmes».

Pastāvīgi (līdz atkusnim) «Sniega skulptūru plenērs 2010» sniega skulptūras.

Līvānu 1. vidusskola
(Maija Dzintra Skudre 65307200)

28. janvārī plkst. 10.30 Seminārs novada skolu sporta skolotājiem un direktoru vietniekiem izglītības jomā par sporta mācību saturu, vērtēšanu u.c. aktuāliem jautājumiem. Piedalās VISC sporta mācību satura speciāliste Inese Bautre. Atbildīgā direktore vietniece Inese Magdaļenoka.

29. janvārī Popiela 5.-12.klasēm.

Sporta aktivitātes
(Mārite Vilcāne 65343868, 29537229)

23. janvāris plkst. 10.00 Lāčplēša iela 28 dambrete (4.k.)

23. janvāris plkst. 17.00 Līvānu 1. vidusskolā LBL LĪVĀNI – SALDUS

26. janvāris plkst. 19.30 Lāčplēša iela 28 galda teniss (6.k.)

30. janvāris plkst. 10.00 Lāčplēša iela 28 novuss (6. k.)

30. janvāris plkst. 9.00 Dubnas - Daugavas satēcē zemledus maksšķerēšana

30. janvāris plkst. 13.00 Līvānu 1. vidusskolā maksibasketbols LĪVĀNI – SSB JŪRMALA

Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola
(Sandra Smilškalne 26595974)

24. janvārī plkst. 12.00 Swedbank LJBL – LR čempionāts basketbolā, Līvāni – Rūjiena(B2 grupa 1994.dz.g. zēni).

27. janvārī plkst. 10.00 Līvānu 2.vidusskolas sporta zālē, Preiļu, Līvānu, Vārkavas, Riebiņu un Aglonas novadu stafetes «Drošie un veiklie», vispārīgizglītojošo skolu skolēniem 4. un 5.klasēm.

31. janvārī plkst. 11.00 Swedbank LJBL – LR čempionāts basketbolā, Līvāni – Ezerzeme (B2 grupa 1994.dz.g. zēni un C2 grupa 1996.dz.g.zēni)

Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centrs
(Zane Gaiduka 65307801)

22. janvārī plkst. 10.00 seminārs uzņēmējiem un grāmatvežiem par nodokļu izmaiņām.

26.janvārī plkst. 16:00 Seminārs «Kas 2010.gadā mainījies veselības stāvokļa noteikšanā, veicināšanā un aprūpē?» Jautājumi, informācija - marika.rudzite-grike@livani.lv; mob. 29443621

29. janvārī plkst. 10.00 VID seminārs pašnodarbinātajiem.

Folkloras un latviskās dzīvesziņas
(Anna Kārkle 29969943)

27. janvārī plkst. 12.00 Līvānu 1. vidusskolas Laimiņas skolā Dienvidlatgales rotaļnieku konkurss. Seminārs – skolēnu dziesmu un deju svētku repertuārā iekļautās rotaļas.

Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskola aicina visus absolventus uz skolas 10 gadu jubilejas svinīgo pasākumu 2010. gada 6. februārī, plkst. 18.00 – Līvānu novada KC (ieeja brīva). Plkst. 22.00 – balle – Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskolas zālē. Ieejas maksa -2.00 Ls.

Līvānu 1.vidusskolas vecāku klubīšs piedāvā koriģējošas vingrošanas nodarbības bērniem un jauniešiem profesionāla, sertificēta fizioterapeita vadībā. Plašāka informācija un pieteikšanās pie skolas medmāsas Guntas: - pa telefonu 29715336 - pa e-pastu masina44@inbox.lv vai personīgi līdz 10.02.2010. "

Noslēgts pirkuma līgums

PRIVATIZĀCIJAS AĢENTŪRA PAZIŅO: noslēgts šāds apbūvēta zemesgabala pirkuma līgums

Zemesgabala adrese, kadastra numurs	Zemesgabala platība (kv.m)	Zemesgabala īpašuma tiesību nostiprinājums zemesgrāmatā	Zemesgabala pircējs	Pirkuma līguma datums
Līvānu novads, Jersikas pagasts, "Caurlaides ēka", kadastra Nr.7652 001 0132	12466	Jersikas pagasta zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000209498	Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "ADUGS"	2009.gada 7.decembris

Pirmpublicācija "Latvijas Vēstnesis" 12.01.2010. Nr. 5 (4197)

Gada bilance sportā 2009

Mārite Vilcāne,
Līvānu novada pašvaldības
sporta organizatore

Aizritējis 2009. gads. Interesants, gaišs krāsās, saspringts, veiksmīgs, iespējams un panākumiem bagāts.

Janvāris, kā parasti sākas ar sportistu gada balli, kurā tika sumināti aizvadītā gada medaļnieki un izcilnieki. Gada sākums izīmējās ar sporta budžeta samazinājumu par 30% un ar prognozi, ka process turpināsies, un budžets kļūs vēl *knapāks*, kas arī tā notika. Gads tiešām bija sarežģīts un nozīmīgs, jo tas, ko ieguvām no pārvarētajām grūtībām, ir pieredze. Jaunie apstākļi palīdzēja apgūt jaunas zināšanas un iemaņas, mācīja analizēt situāciju daudz uzmanīgāk un rīkoties, balstoties uz ilgtermiņa perspektīvu. Mūsu sporta cilvēki pēc dabas ir entuziasma pārpilni spītīgi optimisti. Jo grūtāk ikdienā, jo saldāks ir uzvaras prieks un kopības sajūta.**GADA REKORDS** - 25 sporta karalienes vieglatlētikas čempioni: Gunārs Jānis Mikulis - Pasaules čempions 10 km un 20 km komandņu soļošanā, Solveiga Ozola-Ozoliņa - 5000 m soļošanā, Jānis Barkāns – piecīnā, astoņcīnā, tāllēkšanā, Kristaps Māsāns – tāllēkšanā, Leontīne Vītola - 60 m, 100 m, 200 m, 400 m, tāllēkšanā, Mārite Vilcāne - 60 m, tāllēkšanā, augstlēkšanā, Anna Ivbule - tāllēkšanā, lodes grūšanā, Vladimirs Poļakovs - augstlēkšanā, tāllēkšanā, trīssoļlēkšanā, Jānis Māsāns - lodes grūšanā, vesera mešanā, Jānis Kokins - diska mešanā, Jānis Važņevičs - 400 m, Māris Liniņš – 100 m. Dambretē- Daniels Skrūzmanis, Artjoms Ivanovs, Ainārs Dukaļskis, Adriana Divra. Kikboksā - Kristaps Bulmeistars, Jānis Seilis.**GADA UZVARA** - novada komandu gūtās uzvaras dažāda ranga sacensībās. Basketbola komandas RNS-D/LĪVĀNI uzvara LBL 1. divīzijā. Atkārtota uzvara 46. Latvijas pašvaldību sporta veterānu sporta spēlēs. Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas 1994. gadā dzimušo zēnu uzvara Swedbank Latvijas Jaunatnes basketbola līgas čempionātā 2. divīzijā. Sieviešu basketbola komandas 30+ uzvara Latvijas 18. maksibasketbola čempionātā.**GADA TRENERIS** – EDGARS CIMARS.**GADA SPORTISKĀ ĢIMENE** - MĀSĀNU ĢIMENE.**GADA IEGULDĪJUMS** - SPORTA BIEDRĪBA «SKITS».**GADA LABĀKAIS SPORTISTS** - KRISTAPS BULMEISTARS**GADA SPORTA PARAUGS** – GUNĀRS JĀNIS MĪKULIS**GADA SPORTA SKOLOTĀJS** - LARIJA CARJOVA**GADA MECENĀTS** - SIA LĪVĀNU KŪDRAS FABRIKA UN JĀNIS KLAUŽS**GADA AKTĪVĀKĀ PAMATSKOLA** - JAUNSLAVAS PAMATSKOLA.

Augsti sasniegumi sportā ir atpazīstamība, lepnums, brends, nacionālā bagātība, kuras vairošanai jārod līdzekļi. Un Līvānu pašvaldība tos rod. Sportistu vārdā milzīgs PALDIĒS!

Tikpat spilgti un aizraujoši pasākumi notika novadā. Visvairāk līdzjutēju un futbola fanu pulcināja galvenā tiesneša Ilmāra Visocka vadītais novada telpu futbola čempionāts. Pirmo reizi notika zemledus maksšķerēšanas sacensības. Galvenais tiesnesis Viktors Piļčikovs. Aprīlī noslēdzās novada galda spēļu čempionāti dambretē, šahā, novusā un galda tenisā. Maijs ar sporta notikumiem bija spilgtākais mēnesis: 1. maija stafetes «Esi aktīvs un brīvs!», Rožupes sporta svētki, novada volejbola un basketbola čempionāti, mazās olimpiskās spēles, Nacionālo Bruņoto spēku diena - militārā stafete un orientēšanās ABC, novada atklātās vieglatlētikas sacensības un BK «RNS-D/Līvāni» retrospekcijas turnīrs, pludīnmaksšķerēšanas čempionāta 1. kārtā. Jūnijs deva iespēju startēt Līgu un Jāņu atklātajā vieglatlētikas čempionātā un pludīnmaksšķerēšanas čempionāta 2. kārtā. Jūlijā veicām organizatoriskos darbus, lai uzņemtu MĪTAVA OPEN 2009 Latgales posma futbola sacensības. Mūsu komanda «Barons» izcīnīja 2. vietu un izcīnīja iespēju startēt finālsacensībās Rīgā.

Augusts sākās ar novada sporta svētkiem «Bēdz no krīzes!», strītbola sacensībām, pludīn-



Gada sportistu ballē «Laikam līdzī» apbalvotie nominanti

maksšķerēšanas čempionāta noslēgumu. Augustā pirmo reizi sanāca jaunievēlētā kultūras un sporta komisija. Katrs komisijas loceklis atbild par kādu pagastu vai darbības sfēru. Par priekšsēdētāju tika ievēlēts Jānis Magdaļenoks (vēstures sfēra), Terēzija Rubene (kultūra), Maija Kulakova (Turki), Svetlana Kuļgajeva (Līvāni), Inga Litauniece (Rudzāti), Pēteris Romanovskis (Rožupe), Māris Grigālis (Sutri), Mārtiņš Vucenlādāns (Jersika). Septembrī neierastā gaisotnē notika Izglītības darbinieku sporta svētki un Aktīvā tūrisma centra atklāšana, kā arī jauna - pēc skaita trešā smilšu volejbola laukuma atklāšana. Oktobrī Rudzātās notika Starptautiskās Latvijas skolēnu sacensības sporta tūrismā «Ošas kauss», Rožupē – atklātās kausa izcīņas sacensības militārizētās šķēršļu joslas pārvarēšanā, uz Daugavas norisinājās spinningošanas čempionāts, un startu LBL 2. divīzijā uzsāka jaunā (komplektēta tikai no vietējiem) basketbola komanda Līvāni. Sporta biedrība Līvelo Pļaviņas organizēja pirmās lielās sacensības LĪVELO KAUSX XC 2009. Novembrī notika tradicionālais skrējienis pa Līvānu ielām. Dzima jaunas sacensības volejbolā «Domes kauss» sievietēm. Un gadu noslēdza sporta biedrības «SKITS» organizētais Latgales kauss kikboksā.

Gadu mijas sporta aktivitāšu hronika

GALDA SPĒLES

Kā ierasts, gada nogalē tiek aizvadīti Ziemassvētku galda spēļu turnīri. Novusā godalgas izcīnīja VALĒRIJS OSIPOVS, VLADIMIRS ŽUKOVS un PĒTERIS PRIKULIS, dambretē- DANIELS SKRŪZMANIS, ILMĀRS VISOCKIS, MIKUS KĀRKLS, ARTJOMS IVANOVS, AINĀRS DUKAĻSKIS, ILMĀRS ŠTOLCERS, OSKARS LUKSTS, RŪDOLFS TIMŠĀNS, VALTS ŠTOLCERS, šahā – VLADIMIRS OSIPOVS, JĀNIS RUDZĀTS, ROBERTS PUDŽS, galda tenisā – PĀVELS KONUHOVS, OJEGS STEPANOVS, GENĀDIJS ROVNEJKO, GUNTA ANCĀNE, MĀRĪTE VILCĀNE, INGŪNA LIEPIŅA.

JAUNGADA KAUSX VOLEJBOLĀ

Šo sacensību iniciators ir volejbola spēles fanātiķis Jānis Klaužs, kuram volejbola spēlētāri ir pāraudzis dzīvesveidā. Nemanot ir pagājuši desmit gadi, kopš Jānis veido Latvijas valsts mežu (LVM) komandu startiem novadu čempionātos, kausu izcīņas, Latvijas Tautas Sporta asociācijas čempionātos, volejbola federācijas čempionātos. Startiem Latvijas sporta veterānu savienības sporta spēlēs tiek veidota dažādu vecuma grupu Līvānu komanda. Savukārt, startējot ārpus valsts robežām, komanda pārstāv valsts izlasi. Līvānu vārds tiek daudz zināts Latvijā, Ukrainā, Krievijā, Eiropā un pasaulē PALDIĒS!

Līvānu 1. vidusskolas sporta zāļu iespējas ļauj vienlaicīgi spēlēt četrām komandām. Tāpēc Jaungada kausa izcīņas turnīram tika veidotas divas vecuma grupas:

- 1.grupa - dalībnieki līdz četrdesmit gadiem (Madona, Līvāni, Ābeļi, Viadukts, Jēkabpils)
- 2. grupa - dalībnieki virs četrdesmit gadiem un divi dalībnieki līdz četrdesmit gadiem (LVM, Jēkabpils, Ludza, Valmiera, Madona, Nereta)

1.grupā 1. vietu izcīnīja komanda Viadukts. 2. grupā 1. vieta Valmierai, 2. vietu izcīnīja LVM.

* * *

Paveikts ir daudz, bet iecerēts vēl vairāk. Paldies visiem organizatoriem, atbalstītājiem, sponsoriem un palīgiem. Pateicības vārdi un atpūtas mirkli sportistiem – gada sportistu ballē «Laikam līdzī» aizvadīti 15. janvārī. Veiksmīgu un panākumiem bagātu jauno Olimpisko tūģera gadu!

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886

Izdevējs – Līvānu novada dome

Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales drukā»

Tirāža – 6500 eksemplāri

Iespēsts SIA «Latgales drukā»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316

Tālr. 65307270, mob. t. 29492184.

e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv

Lasiet internetā: www.livani.lv